R E Q U E R I M E N T O  Nº. 509
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Vicinal Raimundo Putti, onde estão instalados os pontos de parada do ônibus circular, não conta com áreas para acostamento;

CONSIDERANDO que os ônibus parados na pista na vicinal, atrapalham o fluxo de veículos;

CONSIDERANDO que a falta de acostamento nos pontos de parada do ônibus circular, oferece risco aos demais motoristas usuários da referida vicinal;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de  envidar esforços junto aos órgãos competentes, no sentido de, com urgência, construir acostamento nos pontos de paradas do ônibus circular existente em três locais da Vicinal Raimundo Putti;
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de junho de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

lcacg